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競賽規程
桃園楓半馬   跑向     浪漫
你是不是己經不想再選擇沒有特色的路跑比賽了
12月3日邀請你來參加桃園半程馬拉松
時節限定 一起來石門楓浪漫
在楓紅的浪漫大道上留下你挑戰的足跡
路跑也可以創造浪漫  讓我們幫你圓浪漫
楓楓相連到日本有名的楓紅『富士山馬拉松』
加入我們您會有意想不到的幸運及浪漫發生哦！
1、 主辦單位：桃園市政府
2、 承辦單位：桃園市政府體育局
3、 執行單位：中華民國田徑協會
4、 協辦單位：經濟部水利署北區水資源局、內政部警政署保安警察第七總隊第二大隊第一中

          隊、桃園市政府工務局、桃園市政府交通局、桃園市政府警察局、桃園市政府新

          聞局、桃園市政府衛生局、桃園市政府消防局、桃園市政府環境保護局、桃園市
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          政府觀光旅遊局、桃園市政府民政局、龍潭區公所、大溪區公所、桃園市體育會
五、贊助單位：
金瑞晶國際(股)公司


六、報名日期：105年8月15日中午12時起至105年9月29日(四)晚上12時止或額滿為止。
七、競賽日期：105年12月3日（星期六）上午6時開幕。
八、競賽集合地點：石門水庫南苑停車場。
九、競賽項目相關資訊：
	競賽項目
	半程馬拉松
	路跑組

	競賽距離
	21.0975公里
	9.4公里

	人數限制
	3,000人
	3,000人

	報名費
	NT$700
	NT$500

	集合時間
	06:00
	06:20

	鳴槍時間
	06:30
	06:45

	完賽時間
	3小時15分鐘

(即09:45前完成)
	1小時30分鐘

(即8:15前完成)

	競賽路線
	石門水庫南苑停車場→坪林收費站→左轉後池大橋→左轉後池環湖路→石門發電廠→右轉槭林公園林道→中線收費站→民富街→左轉民有路→左轉民治路→高線收費站→環湖公路→石門勝景→左轉經嵩台→環翠樓→大灣坪收費站→二層坪折返(約12.5k)→沿路經嵩台右轉至中線涼亭→民富街→右轉槭林公園→終點(南苑停車場)
	石門水庫南苑停車場→坪林收費站→左轉後池大橋→左轉後池環湖路→石門發電廠→右轉槭林公園林道→中線收費站→民富街→左轉民有路→左轉民治路→高線收費站→環湖公路→石門勝景折返(約5.8k)→高線收費站→民治路→右轉民有路→右轉民富街→中線收費站→終點(南苑停車場)

	備    註
	1. 競賽期間如有身體不適者，必須接受裁判人員勸導立即退出比賽。

2. 半程馬拉松選手未於上午關門時間08:30通過折返點者將沒收比賽；
路跑組選手未於上午關門時間07:45通過折返點者將沒收比賽，選手不得異議。遭沒收比賽的選手須於折返點等待大會專車載回會場，選手不得提出異議。
3.選手請將計時晶片繫於布鞋鞋帶前端上，俾便計時系統正確感應競賽成績。


十、選手相關重要事項：

	選手贈品
	半程馬拉松(21.0975公里)
	路跑組(9.4公里)

	
	1. BROOKS選手紀念衣乙件
2. 大會手冊

3. 號碼布1張

4. 於規定時間內完成，可獲得完賽證明、完賽獎牌及運動毛巾(尺寸:w150*h70 cm)
5. 活動公共意外險(死亡及醫療理賠每人最高為新臺幣300萬元)
	1. BROOKS選手紀念衣乙件

2. 大會手冊

3. 號碼布1張

4. 於規定時間內完成，可獲得完賽證明、完賽獎牌及運動毛巾(尺寸: w110*h33 cm)
5. 活動公共意外險(死亡及醫療理賠每人最高為新臺幣300萬元)

	物資寄送
	本賽事將採「郵寄報到」方式。郵寄物資事前寄達，將視報名人數收取費用，收費標準暨相關事項請詳見本競賽規程第十三點規定

	衣物保管時間
	05：00 - 10：30

	選手注

意事項
	1. 所有參賽選手凡完成報名程序，其中選手紀念衣選擇尺寸後不得更改，選手物資已郵寄寄出後，恕不補發或更換。

2. 參加半程馬拉松、路跑組之選手，凡於大會規定時間內完成者，請至大會專屬帳篷領取完賽證明及毛巾各1份，賽後大會恕不接受申請補發。

3. 參賽選手必須將號碼布配戴於胸前

4. 衣物保管將於寄物時提供衣保環於寄物袋上，並提供相對應之衣保環予跑友，俾憑辦理人員核對領物時使用。
5. 紀念衣詳細規格如下
尺寸
XS
S
M
L
XL
2XL
3XL
身長
62.0
65.0
67.5
70.0
72.0
75.0
77.5
胸寬
39.5
42.5
46.5
50.0
54.0
58.5
62.0
袖長(短)
19.5
20.5
21.0
21.5
23.5
25.0
26.0
肩寬
34.5
37.0
38.5
42.0
45.0
48.5
51.0



十一、競賽項目及分組：
 (一) 半程馬拉松：參加者必須年滿17歲，依性別、年齡，共分成9組。
         1.男子組:

  (1)男高齡組:65歲以上(1951年(含)以前出生)

  (2)男甲組:64歲至55歲(1952年－1961年)
           (3)男乙組:54歲至45歲(1962年－1971年)

           (4)男丙組:44歲至35歲(1972年－1981年)

           (5)男丁組:34歲至25歲(1982年－1991年)
           (6)男戊組:24歲至17歲(1992年－1999年)
         2.女子組

           (1)女甲組:45歲以上(1971年（含）以前出生)
           (2)女乙組:44歲至31歲(1972年－1985年)
           (3)女丙組:30歲至17歲(1986年－1999年)
(二)路跑組：參加者必須年滿13歲，依性別、年齡，共分成9組。
         1.男子組:

  (1)男高齡組:65歲以上(1951年(含)以前出生)

  (2)男甲組:64歲至55歲(1952年－1961年)

           (3)男乙組:54歲至45歲(1962年－1971年)

           (4)男丙組:44歲至35歲(1972年－1981年)

           (5)男丁組:34歲至25歲(1982年－1991年)

           (6)男戊組:24歲至13歲(1992年－2003年)
         2.女子組

           (1)女甲組:45歲以上(1971年（含）以前出生)

           (2)女乙組:44歲至31歲(1972年－1985年)

           (3)女丙組:30歲至13歲(1986年－2003年)
十二、報名相關規定：
 （一）考量賽道容量限制，本賽事採限額報名，額滿為止。惟為提升賽事競技層次水準，推廣賽事國際參與度，外籍人士及菁英選手報名人數不受限制，大會得邀請國內外菁英選手參賽；上開人員採外加方式辦理。
（二）報名方式：
1.網路報名網址：http://bao-ming.com/index-1702.htm
2.繳費流程：
於線上報名網站完成報名後請列印繳費證明，需於三日內至7-11利用 ibon 系統繳交報名費: 憑ibon代號至全省7-11超商門市→ibon機器螢幕首頁→點選【代碼輸入】→請輸入表格內的繳款碼→確認繳費項目→點選【確認，列印繳費單】→持繳費單到超商櫃檯繳費。提醒您，繳款單內含20元手續費。(兩萬元以下每筆20元手續費)
3.報名選手凡經送出報名資料，所報名比賽項目、選手姓名、身分證字號及出生年月日等重要選手基本資料均不得修改。請務必於送出報名資料前先行確認報名資料無誤，倘資料錯誤造成當事人權益受損，概由當事人自行負責，不得異議。繳費後系統即會自動發送完成報名繳費通知，並在報名截止後一個月內至報名查詢下載印列繳費電子收據。

4.報名費轉帳金額不足或手續不全者，視同未完成報名。
5.本次賽會僅採用網路報名，將透過統一超商(7-11 ibon系統)進行繳費，其他方式一律不受理，若未於期限內繳費則視同未完成報名，將自動刪除該筆報名資訊，當事人不得異議。
（三）報名注意事項：
1.每人報名僅限1項目1組別，不得重覆報名。

2.欲報名參加半程馬拉松項目者，務請衡量自身體能狀況及半馬賽事參加經驗，若無法在3小時15分內完跑者，建議參加路跑組。
3.請審慎填寫報名資料，凡經送出報名資料後，基本資料含團體負責人/參賽者姓名；團體負責人/參賽者身份證字號/護照號碼；生日；國籍；連絡電話、email；報名項目均不得修改。
4.選手請於報名時核實填報選手姓名、出生年月日、身分證字號與性別，不得虛偽填報不實資料造成賽事不公，大會若於賽前發現選手填報不實資料，以取消比賽資格處理，若於賽後發現填報不實資料，以取消比賽成績並追繳所得獎項(含獎牌、成績證明、獎金及獎品等)處理，當事人不得異議，其所遺之名次及獎項將依序遞補。
5.手續不全、報名費繳交不足均視為未完成報名手續，參賽選手不得異議。

6.未選填選手紀念衣尺寸，一律以L尺寸發給。
7.另考量會場周邊停車空間有限，建議參賽民眾儘量搭乘選手接駁專車，每人酌收往返交通費，並採憑證上車，回程不搭車亦不退費； 
(1)台北市從中正紀念堂發車，車資NT$350
   去程發車時間: 04:00~04:30
(2)免費接駁車往來於會場
a.石門水庫附近路邊停車格(民有路、民治路)
  發車時間：04：30至05:45
b.石門水庫北苑停車場
       發車時間：04：30至06:00
 所有接駁車回程發車時間：09：30至12：00
8.大會提供之選手接駁專車，需繳費者以有登記及繳費者為主，乘專車名單詳細情形將公佈於大會網站，未選填選手專車接送卻繳費者，或選填選手專車接送未繳費者，一律視為不搭乘專車。
9.賽事相關問題，請於週一至週五09：00至12：00，13：30至18：00洽服務專線：02-8772-1035
十三、物品領取及報到：                                        
(一) 郵寄報到: 郵寄報到預訂於105年11月21日陸續郵寄，(參賽者需另行負擔郵寄費用，將隨報名費一同繳納），請務必填寫正確的郵寄地址及收件人姓名，避免選手物資無法寄達，如因填寫錯誤致未收到大會寄送之資料，由選手自行負責。
個人及團體的郵資標準：

	人數
	1人
	2-4人
	5至10人
	11至20人
	21至30人
	31人以上

	費用
	NT$100元
	NT$200元
	NT$300元
	NT$500元
	NT$750元
	NT$1000元


（二）參賽者若在105年11月28日前未收到報名物品，請洽服務專線：02-8772-1035 

（三）賽事當日大會現場恕不受理報到。
十四、獎勵辦法：  
     （一） 半程馬拉松組
    1.總名次：獲得總名次者頒發獎盃一座及獎金(得獎者請於領獎時，附上國民身分證、
      居留證或護照影印本存查)：
為鼓勵所有選手締造佳績，大會提供男子組及女子組選手相同獎金額度。凡得獎者之獎金超過NT$20,000元之國內選手，須依稅法負擔10％之所得稅；外籍人士須依稅法負擔20%所得稅。
            半程馬拉松總名次獎金：(不分國內外選手，均以新台幣發放獎金)
	總名次
	男子組
	女子組

	第一名
	獎金 NT$ 60,000元
	獎金 NT$ 60,000元

	第二名
	獎金 NT$ 40,000元
	獎金 NT$ 40,000元

	第三名
	獎金 NT$ 30,000元
	獎金 NT$ 30,000元

	第四名
	獎金 NT$ 20,000元
	獎金 NT$ 20,000元

	第五名
	獎金 NT$ 10,000元
	獎金 NT$ 10,000元

	第六名
	獎金 NT$ 8,000元
	獎金 NT$ 8,000元

	第七名
	獎金 NT$ 7,000元
	獎金 NT$ 7,000元

	第八名
	獎金 NT$ 6,000元
	獎金 NT$ 6,000元

	第九名
	獎金 NT$ 5,000元
	獎金 NT$ 5,000元

	第十名
	獎金 NT$ 4,000元
	獎金 NT$ 4,000元


       2.分組名次：男、女各組優勝者頒發獎盃(已獲頒總名次者，不得再列分組優勝排名)：
	競賽項目
	各組報名人數
	錄取人數
	備    註

	半程馬拉松
	3-10
	1
	

	
	11-50
	3
	 

	
	51-100
	4
	 

	
	101-200
	6
	 

	
	201以上
	8
	 


       (二) 路跑組:

    1.總名次：獲得總名次者頒發獎盃一座及獎金 (得獎者請於領獎時，附上國民身分
      證、居留證或護照影印本存查)：
為鼓勵所有選手締造佳績，大會提供男子組及女子組選手相同獎金額度。若得獎者為外籍人士須依稅法負擔20%所得稅。
            路跑組總名次獎金：(不分國內外選手，均以新台幣發放獎金)
	總名次
	男子組
	女子組

	第一名
	獎金 NT$ 10,000元
	獎金 NT$ 10,000元

	第二名
	獎金 NT$ 8,000元
	獎金 NT$ 8,000元

	第三名
	獎金 NT$ 6,000元
	獎金 NT$ 6,000元

	第四名
	獎金 NT$ 4,000元
	獎金 NT$ 4,000元

	第五名
	獎金 NT$ 2,000元
	獎金 NT$ 2,000元


2.分組名次：男、女各組優勝者頒發獎盃(已獲頒總名次獎金者，不得再列分組優勝
  排名)：
	競賽項目
	各組報名人數
	錄取人數
	備    註

	路跑組
	3-10
	1
	

	
	11-50
	3
	 

	
	51-100
	4
	 

	
	101-200
	6
	 

	
	201以上
	8
	 


     (三)請選手於完成比賽後，立即至成績列印區憑晶片領取完賽證明，當天未領取者，恕不
         補發。
      ※特別獎勵：活動現場將抽出三個名額，2017前往日本參加以楓紅著名的
                  『日本富士山馬拉松』全程旅費肆萬元。

十五、犯規罰則： 
 凡違反以下規定者，以取消比賽成績處理之。
（一）比賽進行中選手借助他人之幫助而獲利者(如乘車、扶持……等)。

（二）選手比賽時攜帶狗同時進行。

（三）報名組別與身分證明資格不符者。

（四）違反運動精神和道德(如打架、辱罵裁判……)。

（五）無佩掛號碼布及晶片。

（六）互換晶片、佩帶他人晶片、1人佩帶2個以上晶片者將被取消資格，成績不予計算。
（七）賽事過程拿取非賽會補給站(旁觀路人)提供之飲料或食物者。

十六、申訴：
（1） 比賽爭議：競賽中選手不得當場質詢裁判員，若與田徑規則有同等意義之註明者，均以裁判員為準，不得提出申訴。
（2） 申訴程序：有關競賽所發生的問題，須於各組成績公佈30分鐘內，向大會競賽組提出，同時繳保證金新臺幣叁仟元整，由競賽組簽收收執聯；所有申訴以仲裁委員會之判決為終決，若判決無誤得沒收其保證金。
十七、競賽注意事項：

  （一）據國際田徑規則165.24條規定，選手起跑時間為鳴槍時間。大會將依據鳴槍開跑時  間開始計算時間記錄，並依據此時間記錄做為選手名次成績統計之判定。
  （二）各參賽選手於收到選手物資時，請務必核對參賽人員與「號碼布」及「晶片」上姓名、選手編號等資料是否符合，以免因發放錯誤，導致選手權益受損。
     (三)參加比賽選手請提前到場，出發時必須經過晶片感應區，否則與賽成績不予承認。
         競賽成績及排名以大會成績為準，選手請將計時晶片繫於布鞋鞋帶前端上，若未依大
         會規定繫紥晶片，造成無法計時，由選手自行負責。晶片使用方式在領取之活動手冊
         中有清楚的圖說。
  （四）號碼布必須縫訂在胸前。
  （五）晶片為計時之依據，請確實通過各感應點，沒有按照大會規定使用晶片導致無成績者大會一概不負責。
  （六）請選手準時出發，超過起跑時間15分鐘後出發者，大會有權禁止其出發及不予計算成績。
  （七）衣物保管：大會僅提供場地放置選手衣物保管袋，故選手須自備衣物保管袋，另相關選手之貴重物品請自行保管，若有遺失，概不負責。受理時間為105年12月3日上午05:00起至10:30止，賽後憑衣保環領取。
  （八）安全第一，身體不適者請立即停止競賽。
（九）請詳讀競賽規程，並服從裁判人員之指示進行比賽。
（十）大會提供報名選手號碼布別針。
（十一）中華民國籍獲獎選手需備齊國民身分證影本，外籍選手則須備齊護照或居留證等
        相關證明文件，以利獎金發放之順暢。
（十二）為維護參賽選手權益，報名選手不得將參賽權利轉讓與非報名參賽之人員，若因
        而產生任何權益損失之情事，概由當事人自行負責。
十八、退費機制

（一）繳費完成後，若因故無法參加，將按照以下退費機制退費： 
  1.於105年9月29日前提出申請者，可退全額費用百分之50，並扣除50元(涵
    蓋匯款手續費及行政費用)。

  2.於105年9月29日後提出申請者，恕無法辦理退費。 
（二）欲進行退費者，請寄信至 service@tclohas.net.tw 進行登記，信上須提供報名者
      姓名、國民身分證、聯絡電話，並附上須退款帳戶資料，確認參加者身份與資料符
      合後，並於兩周後進行退款動作。
十九、保險注意事項：
     (一) 本項活動已投保公共意外責任險(因活動主辦單位過失造成者)，其保險重點說明如下：
　      1.每人體傷責任新臺幣三百萬元
　      2.每一意外事故體傷責任新臺幣三千萬元(指同一個事故體傷人數總計最高賠償金
          額)。
　      3.每一意外事故財物損失責任新臺幣二百萬元。
　      4.保險期間最高賠償金額新臺幣三千四百萬元(包含體傷及財物損失總額)。
　      5.保險範圍限因參加本次活動產生意外事故(外來、突發、非疾病所引起)，導致參加
          者身體受傷之理賠，依法應由活動主辦單位負擔賠償責任。詳細內容請以保險單條
          款為準。
　      6.參加活動者因個人健康問題所引起的傷害，不在理賠範圍內。
     (二)本項活動參加者可於報名時加購『意外險』，其保險重點說明如下
　      1.保險日從00:00~24:00因意外(外來、突發、非疾病所引起)造成之傷害、均在保險
          範圍內(以時間認定不僅限是否在活動現場的意外事件及損傷)。
　      2.意外事故身故殘廢保險金100萬元及傷害醫療保險金實支實付型最高2萬元，詳細
          內容請以保險單條款為準，由承辦方統一辦理。 
　      3.參加者因個人健康問題所引起的傷害，不在理賠範圍內、如因健康問題所致之死亡，
          經檢察單位判定為自然死亡者、即無法理賠。
(三)以上二項保險理賠均以意外事件(外來、突發、非疾病所引起)為基準，個人身體自發
    性因素造成者(檢察官認定為自然死亡者)，均不在理賠範圍。參加者參與運動若需獲
    得全方位的保障建議自行投保以『人壽保險』才能涵蓋身體健康因素造成之傷亡。
二十、參賽選手安全宣達事項

  參賽選手在賽事當天應視個人身體狀況自行決定是否參賽，並應遵守競賽規程、遵從裁
      判指示與田徑規則。一旦報名參賽，參賽人員等同同意若在賽事過程因個人疾病、身體因
      素、不遵守田徑規則或不遵守裁判指示而導致猝死或意外發生，將不要求賽會負任何責任。
      賽會亦不需負擔任何賠償責任。參賽人員若不同意，請勿報名。
二十一、個資法相關規範

報名前請詳閱活動聲明，了解並同意主辦單位為執行報名作業、製作參賽者所需編號、晶片

及其他參賽的權益等事宜，並使用報名時所提供的「資料」包括個人資料例如姓名、生日、

年齡、身分證號碼、地址、照片、電話等資訊。在前開報名作業及取得相關競賽活動過程

或結果的資訊及照片的事項前提下，會將這些「資料」分享給大會合作廠商俾利其執行相關

服務作業。同意主辦單位及主要贊助單位為了行銷本活動以及可能需求的參賽權益目的範圍

內，在賽中或賽後蒐集、使用，並透過網頁、合作服務廠商渠道平台及各種媒體工具，公開、

播放、展示比賽活動過程中取的照片、參賽者的賽事動態追蹤紀錄與影片、及賽後的競賽成

績(包括參賽人員姓名、參賽組別、完賽時間) (合稱為「賽事資訊」)。最終比賽結果及部

分賽事資訊將匯入主辦單位中華民國田徑協會選手成績資料庫，並透過主辦單位中華民國田

徑協會官方網站及大會合作服務廠商平台渠道公布提供大眾公開查詢。參賽者有需要索取個

人賽事照片者，得洽詢大會合作服務廠商。若參賽人員不同意分享前開資訊及資料，請勿報

名。

二十二、本規程如有未盡事宜，得由主辦單位修正公佈之。
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